
Zpráva o činnosti ÚOK chovatelů králíků – konference delegátů 2. 10. 2021 

 

Na úvod mi dovolte vzpomenout památky významných kolegů, kteří nás v minulých měsících 

opustili – V. Chmelíka, J. Říhy a H. Zense, současně připomeňme i další oběti pandemie mezi 

námi. Současně chci připomenout výročí A. Stehlíka, předsedy ÚOK, od jehož smrti uplynulo 

25 let. 

Od minulé konference (3.3.2 019) uplynulo 31 měsíců, toto období má zahnout tato zpráva. 

Na minulé konferenci jsme se sešli ve zcela jiné náladě a situace oproti současnosti. Bylo po 

úspěšné EV 2018 v Dánsku, pracovali jsme na novém vzorníku. 

Zhodnocení plnění usnesení konference: 

- Schválení poplatku za registraci (2,90 Kč) odmítl Klub chovatelů MP, ostatní okresy a 

Kluby splnili 

- Ostatní body splněny 

UOK se za toto období sešla na 11 zasedáních 

- 2019 4 zasedání 

- 2020 4 zasedání z toho 2 on-line 

- 2021 3 zasedání 

Komunikace – informace na web stránkách, navíc zřízena skupina pro chov a výstavy 

čistokrevných králíků FACEBOOK 

Připravena a realizována byla 2 jednodenní školení posuzovatelů králíků  

- 2020 červen, Čáslav 

- 2021 květen, Třebíč 

a dále 3 školení adeptů na posuzovatele 

- 2019 červen, Čáslav (2 noví posuzovatelé) 

- 2020 červen, Čáslav pouze závěrečné zkoušky, nikdo neprospěl 

- 2021 září, Přerov (2 noví posuzovatelé) 

Účast 12ti našich posuzovatelů - Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Berching, 3/ 

2019 

Příprava a následné úspěšné zrušení - Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Solenice 

březen 2020 – nepříjemné se spoustou administrativy, vrácení 100% poplatků 

Aktiv s Kluby – listopad 2919 Lysá, pozitivně hodnocen 

Rozdělení dotací pro Kluby na základě účasti na CV a CVMK 



CVMK 2019, 20, 21 Přerov – příprava a realizace posuzování, poháry, medaile, tituly, 

diplomy 

Poděkování organizátorům CVMK v čele s J. Koláčkem za obětavou práci 

CV 2019 Lysá – obdobně podíl ÚOK 

Uznávací řízení PCH – vzhledem k situaci bylo nutno upravit průběh a vyjít žadatelům vstříc, 

všechny přihlášené chovy uznány, v 2021 obhajoba tam kde byly podmínky splněny částečně 

Interkanin – Slovinsko 11/2019 – úspěšná vítězná účast 

Mezinárodní kontakty EE – D. Cajthamlová nominována do Standartové komise, letos 9/21 

zvolena víceprezidentkou králíkářské sekce EE – velké blahopřání, nejdůležitějším úkolem je 

obhajoba našich plemen v evropském vzorníku. 

Vzorník 2020 vydán podle plánu březen 2020 – podíl širokého kolektivu – zpracování 

autorsky, organizačně, tisk (poděkování J. Andršovi), získání podpory sponzorů. 

- Příznivá cena 

- Distribuce mezi členy 

- Náklad 2000 ks rozebrán, nyní již dotisk 2000 ks 

Nové králíkářské předpisy a směrnice v návaznosti na Vzorník – vzhledem ke kovidovým 

omezením nemožnost přímé diskuse a vysvětlení – schvalování nakonec odloženo až na tuto 

konferenci. Podklady jste dostali s pozvánkou. 

Vypořádání připomínek Registračnímu řádu bylo zorganizováno jednání při CVMK v Přerově. 

Připomínkování návrhů vyhlášek MZe – podmínky pro chov králíků 

Ekonomická oblast – dodržen a zachován vyrovnaný rozpočet ÚOK, významná podpora 

chovatelů – veterinární prevence v PCH, podpora GZ králíků 

Účast a spolupořádání Semináře o chovu králíků na ČZU – 11/2019, další je plánován na 

11/2021 

Jednotliví členové ÚOK zmíněné akce podrobně zhodnotí ve svých příspěvcích. 

Pro nadcházející období 2021 – 22 – důležité body 

- Příprava na EV v Polsku a na mezinárodní školení posuzovatelů 

- Pokusit se „rozhýbat“ chovatele v kovidové nebo postkovidové době 

- Posunout se v péči o králíky vč. veterinární problematiky, kvalita na výstavách 

- Připravit se na obhajobu našich chovů v rámci měnících se podmínek („Konec doby 

klecové“) 

MVDr.Miloslav Martinec, PhD., předseda ÚOK chovatelů králíků 


